ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

21 мая 2019 года                                                                                                 № ______
О внесении изменений в решение Городского Совета от 21.10.2008 № 14-328 «Об утверждении Положения о материально-техническом и организационном обеспечении деятельности органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования город Норильск, Городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о материально-техническом и организационном обеспечении деятельности органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск, утвержденное решением Городского Совета от 21.10.2008 № 14-328 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Дополнить Положение пунктом 2.7 следующего содержания:

«2.7. Транспортное обеспечение Главы города и Администрации города осуществляется следующими способами:

- транспортными средствами муниципального бюджетного учреждения «Автохозяйство». Количество и марки служебных автомобилей, закрепленных за Главой города и Администрацией города, определяются Главой города Норильска;

- транспортными средствами исполнителя, определенного в соответствии с пунктом 2.5 настоящего Положения.».
1.2. Пункт 3.7 Положения изложить в следующей редакции:

«3.7. Транспортное обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты осуществляется следующими способами:

- транспортными средствами муниципального бюджетного учреждения «Автохозяйство». Количество и марки служебных автомобилей, закрепленных за Контрольно-счетной палатой, определяются Главой города по согласованию с Председателем Контрольно-счетной палаты;

- транспортными средствами исполнителя, определенного в соответствии с пунктом 3.5 настоящего Положения.».
1.3. Пункт 4.7 Положения изложить в следующей редакции:

«4.7. Транспортное обеспечение деятельности Городского Совета осуществляется следующими способами:
- транспортными средствами муниципального бюджетного учреждения «Автохозяйство». Количество и марки служебных автомобилей, закрепленных за Городским Советом, определяются Главой города по согласованию с Председателем Городского Совета;

- транспортными средствами исполнителя, определенного в соответствии с пунктом 4.5 настоящего Положения (далее – транспортное средство исполнителя).».
1.4. Пункт 4.8 Положения изложить в следующей редакции:
«4.8. Депутаты Городского Совета, осуществляющие полномочия на постоянной основе, работники Городского Совета при осуществлении своих полномочий и выполнении должностных обязанностей используют служебный автомобильный транспорт, закрепленный за Городским Советом, а также транспортные средства исполнителя.

Депутатам Городского Совета, осуществляющим свои полномочия не на постоянной основе, для осуществления своих полномочий может предоставляться служебный автомобильный транспорт, закрепленный за Городским Советом, или транспортное средство исполнителя на основании предварительной заявки в адрес Председателя Городского Совета.».
2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Городского Совета по бюджету и собственности Цюпко В.В.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Заполярная правда».

	Председатель Городского Совета

                              А.А. Пестряков
	     Глава города Норильска

               Р.В. Ахметчин